PAGE
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1391/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 25  tháng 6  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch, nội dung và kinh phí hoạt động Chương trình Khoa học và Công nghệ hỗ trợ doanh nghiệp năm 2007

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16/12/2002;

Căn cứ Quyết định số 1520/QĐ-UBND ngày 23/6/2006 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt Chương trình Khoa học và công nghệ hỗ trợ doanh nghiệp giai đoạn 2006-2010;

Xét đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 189/TTr-SKHCN ngày 17/5/2007 về việc phê duyệt kế hoạch, nội dung và kinh phí Chương trình khoa học và công nghệ hỗ trợ doanh nghiệp năm 2007; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 895/TC-HCSN ngày 07/6/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch, nội dung và kinh phí Chương trình khoa học và công nghệ hỗ trợ doanh nghiệp năm 2007 (có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì phối hợp với các Sở, ngành, đơn vị có liên quan thực hiện chương trình đúng mục tiêu, nội dung định mức kinh phí đã được phê duyệt và thanh quyết toán kinh phí theo chế độ tài chính hiện hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và Công nghệ, Tài chính; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành liên quan; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi; các cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp có liên quan trên địa bàn tỉnh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

	KT.CHỦ TỊCH

	-Như Điều 3;

-TT TU, TT HĐND tỉnh;

-CT, PCT UBND tỉnh;

-VPUB: PVP(CN), KH-TH;

-Lưu: VT, XDhuy308.

	PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Hoàng Sơn

KẾ HOẠCH, NỘI DUNG VÀ KINH PHÍ HOẠT ĐỘNG CHƯƠNG TRÌNH KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ HỖ TRỢ DOANH NGHIỆP NĂM 2007

(Kèm theo Quyết định số 1391/QĐ-UBND ngày 25/6/2007

 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi).

	TT
	KẾ HOẠCH, NỘI DUNG
	Số lượng
	Kinh phí

(đồng)

	I
	Đào tạo, nâng cao trình độ quản lý DN:
	2 khoá
	114.920.000đ

	1

	Khoá Khởi sự ( 10 ngày)

- Soạn bài giảng, thiết kế nội dung giảng dạy theo từng chuyên đề trên máy chiếu: (theo hợp đồng thuê khoán chuyên môn).

 1. Marketing trong thời kỳ hội nhập kinh tế quốc tế.

  2. Xây dựng chiến lược kinh doanh phát triển vị thế cạnh tranh:

  3. Hướng dẫn lập kế hoạch kinh doanh.

  4.Dự báo sớm các cơ hội và rủi ro trong doanh nghiệp vừa và nhỏ.

  5. Nghiên cứu và phát triển sản phẩm mới

  6. Xây dựng thương hiệu và bảo vệ hiệu quả thương hiệu.

  7. Thương mại điện tử dành cho doanh nghiệp vừa và nhỏ.

  8. Marketing địa phương và nâng cao năng lực cạnh tranh.

- Chi phí đào tạo.
	Viện phát triển công nghệ và quản trị mới thành phố Hồ Chí Minh

	57.460.000đ

	2
	Khoá nâng cao ( 10 ngày)

- Soạn bài giảng, thiết kế nội dung giảng dạy theo từng chuyên đề trên máy chiếu: (theo hợp đồng thuê khoán chuyên môn).

1. Vai trò giám đốc điều hành và quản trị chiến lược marketing.

2. Quản trị nguồn nhân lực chiến lược.

3. Đàm phán trong kinh doanh.

4.Tài chính cho doanh nghiệp.

5. Thị trường chứng khoán.

6. Nghiên cứu và phát triển sản phẩm mới

7. Nghị định 11/2005/NĐ-CP và hợp đồng chuyển giao công nghệ.

8. Hướng dẫn thực hiện Luật doanh nghiệp năm 2005.

- Chi phí đào tạo.
	Viện phát triển công nghệ và quản trị mới thành phố Hồ Chí Minh
	57.460.000đ

	II
	Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng (Báo, PTTH,...):

- Đài truyền hình tỉnh:

- Báo Quảng Ngãi:
	2 số

4 số
	5.600.000đ

	III
	Biên soạn bộ tài liệu hướng dẫn hệ thống quản lý tiên tiến và bảo hộ sở hữu trí tuệ.
	500 tập
	15.000.000đ

	IV
	Hỗ trợ Doanh nghiệp theo quyết định số 1520/QĐ-UBND ngày 23/6/2006 gồm các nội dung:

- Đạt tiêu chuẩn quản lý tiên tiến:  HACCP, ISO 9001-2000, ISO 14000, SA 8000, GMP, TQM.

- Bằng/Giấy Chứng nhận đăng ký Sở hữu trí tuệ: Sáng chế/ Giải pháp hữu ích, Kiểu dáng công nghiệp, Nhãn hiệu; Giống cây trồng.

- Hỗ trợ DN tham gia và đạt các Giải thưởng chất lượng Việt Nam; Hội chợ thiết bị- công nghệ; Hội chợ quốc tế thương hiệu nổi tiếng tại Việt Nam NĂM 2006, 2007.

	698.000.000đ

	V
	- Hoạt động Chương trình: Sơ kết công tác 2 năm triển khai Chương trình; xây dựng kế hoạch năm 2008; Xét chọn các doanh nghiệp đăng ký hỗ trợ;

- Phụ cấp, chi phí quản lý:

+ Trưởng ban: Hệ số 0,6 mức lương tối thiểu/người/tháng.

+ Uỷ viên: Hệ số 0,4 mức lương tối thiểu/người/tháng.

+ Thư ký: Hệ số 0,5 mức lương tối thiểu/người/tháng.
	Áp dụng theo:

 Thông tư  số  45/2001/TTLT/BTC-BKHCN &MT ngày 18/6/2001

 và Thông tư số 102/2006/TTLT/BTC-BKHCN ngày 31/10/2006
	16.480.000đ

	Tổng Cộng:                                                           850.000.000đ

(Tám trăm năm mươi triệu đồng chẵn)